NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2022 年 10 月 28 日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13 号

株 式 会 社 中 京 銀 行

株式会社脱炭素化支援機構（JICN）への出資について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、本日設立された株式会社脱炭素化支援機構（JICN）へ

出資いたしましたので、お知らせします。

株式会社脱炭素化支援機構は国の財政投融資（産業投資）と民間からの出資を資本金と

してファンド事業を行う株式会社で、資本金を基に、脱炭素に資する事業に対してエクイ

ティ・メザニン等のリスクマネー供給を行い、民間 ESG 資金を脱炭素投資に振り向ける

呼び水となることを目的としています。

当行はこれからも脱炭素化社会の実現への取り組みを強化していくとともに、地域経済

の活性化および社会課題の解決に貢献する取り組みを行ってまいります。

記

＜株式会社脱炭素化支援機構の内容＞

名称 株式会社脱炭素化支援機構

代表者 代表取締役社長 田吉 禎彦

所在地
〒105-0001

東京都港区虎ノ門 1-1-12 虎ノ門ビル 9F

設立日 2022 年 10 月 28 日

資本金（設立時） 204 億円

事業内容
再エネや省エネ、資源の有効利用等、脱炭素社会の実現に資する効果的

な事業に対して投融資を実施

運営期間 2051 年まで

以 上